
24.05.2017, 16:02,D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2017\admpost2017_305.doc 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                        

ДАРОВСКОЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
24.05.2017   № 305 

пгт Даровской 

 

О  внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области            

от 04.02.2015 № 64 

 

 

 В соответствии с  положениями статей  135, 144 Трудового кодекса Рос-

сийской Федерации, части 3 статьи 34 Устава муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области, постановлением адми-

нистрации муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области от 27.01.2017 № 54 «О мерах по выполнению решения Да-

ровской районной Думы Кировской области от 09.12.2016 № 24» (в редакции  

постановления администрации муниципального образования Даровской му-

ниципальный район Кировской области от 11.05.2017 № 275) администрация 

Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести  в  постановление администрации муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области от 04.02.2015 № 64 

«Об утверждении Примерного положения об отраслевой оплате труда работ-

ников муниципальных учреждений культуры Даровского района Кировской 

области» (далее – Постановление) изменения согласно приложению. 



 

24.05.2017, 16:02,O:\ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА 2017\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\постановление о внесении изменений в постановление № 

64.doc 

 

2 

2. Отделу по делам культуры, молодежи, спорта и социальной работе 

администрации Даровского района довести постановление до сведения руко-

водителей муниципальных учреждений культуры Даровского района.  

3. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.05.2017. 

 

 

Глава администрации 

Даровского района      О.Ю. Елькин 

 

 

 

 



24.05.2017, 16:02,D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2017\admpost2017_305.doc 

 

 

 Приложение 

 

к постановлению администрации 

муниципального образования    

Даровской муниципальный район 

Кировской области  

от 24.05.2017 № 305  
 

 

 

 

Изменения в Примерное положение об оплате труда работников муници-

пальных учреждений культуры Даровского района 

 

 

1. В пункте 2 раздела 2 Примерного положения об оплате труда работ-

ников муниципальных учреждений культуры Даровского района (далее – 

Примерное положение): 

1.1.  В подпункте 2.1.1  таблицу профессиональных квалификационных 

групп изложить в новой редакции: 

ПКГ Рекомендуемые минимальные разме-

ры окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы работников 

1 2 

ПКГ «Должности технических испол-

нителей и артистов вспомогательного 

состава» 

6705 

ПКГ «Должности работников культу-

ры, искусства и кинематографии 

среднего звена» 

6705 

ПКГ «Должности работников культу-

ры, искусства и кинематографии ве-

дущего звена» 

7215 

ПКГ «Должности руководящего со-

става учреждений культуры, искус-

ства и кинематографии» 

7710 

 

 1.2. В подпункте 2.1.2 таблицу профессиональных квалификационных 

групп изложить в новой редакции: 

 



 

24.05.2017, 16:02,O:\ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА 2017\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\постановление о внесении изменений в постановление № 

64.doc 

 

2 

 

ПКГ Рекомендуемые минимальные разме-

ры окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы работников 
1 2 

Должности, отнесенные к ПКГ «Об-

щеотраслевые должности служащих 

первого уровня» 

3975 

Должности, отнесенные к ПКГ «Об-

щеотраслевые должности служащих 

второго уровня» 

4125 

Должности, отнесенные к ПКГ «Об-

щеотраслевые должности служащих 

третьего уровня» 

4430 

Должности, отнесенные к ПКГ «Об-

щеотраслевые должности служащих 

четвертого уровня» 

4575 

 

2. В подпункте  3.1.1 пункта 3 раздела 2 Примерного положения таблицу про-

фессиональных квалификационных групп изложить в новой редакции: 

ПКГ Рекомендуемые минимальные разме-

ры окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы работников 
1 2 

ПКГ «Общеотраслевые профессии ра-

бочих первого уровня» 

3975 

ПКГ «Общеотраслевые профессии ра-

бочих  второго  уровня» 

4125 

 

_______________ 

 

 


